LISTA E TEMAVE TE MIRATUARA NE STUDIMET E MAGJISTRATURES

Data e
miratimit / Studenti / Fakulteti / Mentori / S
Titulli HacusioB
Jdatym Ha CryaeHt DakyJarer MenTop
oxo0pyBame
Aspektet juridike IlpaBanm acnexTn
ALMIR é k imi
FAKULTETI  ProfDr. Agim  © orpenzimit ma
5/18/2023 FERAT . té démit té obeclITeTyBame
JURIDIK Nuhiu o
POLISI viktimave nga Ha XPTBHUTE Ha
veprat penale KPHUBUYHU JleNia
Ndikimi i .
zhvillimit t& Banjasrero Ha
KALTRINA j
shim02s RRAHM  FAKULTETL  Profdr Lulzim hershémne  POMo PO
PEDAGOGIJIK  Mehmedi zhvillimin e PP passojoT i
MUSLIJA .. . |Im4HOCTA Ha
personalitetit t&
e JETETO
fémijés
Bnujanue Ha
Ndikimi i JIMHAMHYHHTE
ngarkesave OIITOBApyBarbha
MURAT FAKULTETI I Prof Dr. Eni dm Emlkte tli e.res ¢ 8 BETepoT Bp3
rof.Dr. Eni né kon ionet MeTaTHHUT
12/28/2023  MAHIR SHKENCAVE 1‘(’ i s H‘:‘ t‘iiks r? s. Okte KeHaJTI Kem
MURATI  TE ZBATUARA ~°P metaTie Lobjekte | KOHETPY
industriale) sipas | (MHAYCTpHUCKH
eurokodeve EN  o6jekr) criopen
1991-1-4. EBpokon EN
1991-1-4.
. . ®pakranHa
FAKULTETI I Gjeometria .
ARIANITA Prof.Dr reoMeTpuja u
SHKENCAVE .. . fraktale dhe
10/12/2023  NASER Rushadije ramani .. .. . Heroma
TRONI MATEMATIKO Halili aplikimi i saj né ALHKALIA BO
‘NATYRORE fusha té tjera .
JIpyTH O0JIacTH
Cratuyka u
Analiza statike  guHaAMH4YKa
dhe dinamike e  ananmuza Ha
DAUT FAKULTETI I Prof Dr Enis konstruksioneve KOHCTpyKITMHTE
11/14/2022  ILIJAS SHKENCAVE Tak ' ; ' t€ objektit depo  Ha oGjekr
SHUKRIU TE ZBATUARA s pér ruajtjen e MarauuH 3a
produkteve CKJIaJINpame Ha
bujqésore. 3€MjOICIICKHI
MPOU3BOJIH.
NDERLIDHJET ETHOBOTAHMU
ETNOBOTANI YKUH OJHOCHU
KE MIDIS IIOMET'Y
NXENESVE YUEHMIIUTE U
. DHE FAMILJES CEMEJCTBOT
S Fakulteti i .. N |0 1o
emrane. Shkencave Doc.Dr. Besnik NEN PRIZMEN 1on
5/29/2024 Shemsedin . . E IMPU3MATA
. Matematike- Rexhepi
Asani AKTIVITETEV HA
Natyrore
E BOHHACTABH
JASHTEMESIM WTE
ORE: RAST AKTUBHOCTHU
STUDIMOR NE : CTYJIMJA HA
SHKOLLEN E  CJIVYAJ BO




6/17/2024

6/13/2024

12/25/2023

5/3/2024

2/20/2024

5/13/2024

Haki Muzafer
Asani

Valesa Demé

Ceta

Ismen Samet
Kasami

Sizana Tair
Osmani

Fakulteti 1
Shkencave
Matematike-
Natyrore

FAKULTETI
PEDAGOGIJIK

FAKULTETI
EKONOMIK

FAKULTETI
JURIDIK

Nora Bashkim FAKULTETI

Abdiu

Emir Kenan
Hasan

EKONOMIK

FAKULTETI I
KULTURES
FIZIKE

Doc.Dr. Rukije
Ibraimi

Dr. Buniamin
Memedi

Prof. Dr. Merale
Fetahi Vehapi

Prof.Dr.Shpresa
Alimi

Prof.Dr.Afrim
Alili

Prof. Dr. Metin
Dalip

MESME TE
QYTETIT TE
SHKUPIT “ZEF
LUSH MARKU”
— SHKUP

Turizmi rural né
Vojvoding t&
Republikés sé
Sérbisé

Pérfshirja dhe
pérceptimet e
mésimdhénésve
dhe prindérve t&
fémijéve me
nevoja té vecanta
né shkollat e
rregullta né
komunén e
Istogut

Mundésité e
financimit té
pushtetit lokal -
Sfidat dhe
pérgjegjésité

"Mbrojtja e
konsumatorit né
Legjislacionin e
Republikés sé&
Magedonisé sé
Veriut"

Ndikimi i
menaxhimit me
rrezikun e
likuiditetit mbi
profitabilitetin e
sistemit bankar
ne Republiken e
Magedonise se
Veriut

KLASATE
EDUKIMIT
FIZIK TE
STUDENTEVE
DHE
AKTIVITETET
JASHTESHKOL
LORE TRUPI
NE

CPEJIHOTO
YUWJIUIITE
HA TPAJIOT
CKOILE ,3E®
JbVII
MAPKY*-
CKOIIJE

Pypanen
TypH3aM BO
BojsonuHa Ha
PemrybOnuka
Cpbuja

Bxiyuenoct u
corjeayBama Ha
HACTaBHUITUTE U
poauTennuTe Ha
JieraTa co
moceOHU
noTpedu Bo
pPEIOBHUTE
YUUITHIITA BO
omnmrtuHa McTor

(buHAHIUCKA
MOKHOCTH Ha
JIOKAJTHATa
camoyrmpasa -
MPEIU3BUIH U
OJITOBOPHOCTH

"3amrura Ha
MOTPOIIYBauUTE
BO 3aKOHOJIaCTBO
Ha PamyOnmka
CeepHa
Maxkenonua"

Bnujaruero Ha
YIIPaByBamETO
co
JIMKBHJHOCHUOT
pH3HK Bp3
MpopUTAOMITHOCT
aHa
6aHKapCKUOT
CHCTEM BO
Pemrybmmxa
CesepHa
Maxkenonuja

YACOBH I1O
OU3NYKO
OBPA30OBAHU
E HA
YYEHUIIUTE U
BOHHACTABH
N ITPOI'PAMU,
TEJIOTO BO
CBOUTE




6/13/2024

5/29/2024

6/12/2024

7/11/2023

4/9/2024

4/8/2024

4/16/2024

Fitore Hisen
Elezi

ISUF NADRI
FETAI

Visar Ramiz
Zeqiri

ERMIN
ZILBEAR
ZILBEARI

Gjyle Fadil

Musa

Frymezime
ALI Lajqi

Lirie Hamid
Hasani

FAKULTETI
FILOLOGIJIK

FAKULTETII
SHKENCAVE
MATEMATIKO
-NATYRORE

FAKULTETI I
SHKENCAVE
MATEMATIKO
-NATYRORE

FAKULTETI I
SHKENCAVE
TE ZBATUARA

FAKULTETI

PEDAGOGIIK

FAKULTETI
FILOLOGIJIK

FAKULTETI
PEDAGOGIIK

Majlinda Nuhiu

Prof. Gazmend
Iseni

Prof.Dr.Merime
Mustafi

Prof. Dr. Ferit
Idrizi

Prof.dr. Lulzim
Mehmedi

prof.dr Salajdin
Salihi

Prof. dr.
Buniamin
Memedi

QENDRIMET E
TIJ NDAJ
AKTIVITETEV
E

ROLII
MESUESVE
ARSIMORE

Ngjashmérité dhe
dallimet e
kohéve t&
pérbéra né
gjuhén angleze
dhe gjuhén
shqipe

ANALIZA
KRAHASUESE
E
IKTIOFAUNES
SE
AKUMULACIO
NEVE LIKOVE
DHE
GLLAZHNIJE

"Transformimi
hapésinor dhe
funksioni 1
vendbanimeve né
Komunén e
Gjilanit"

Analiza e
efikasitetit té
procesit né
makinén CNC
pérmes zbatimit
té metodés sé
reduktimit té
kostos sé
pérpunimit

Modelet
bashkékohore té
udhéheqgjes né
arsim

Personazhi 1
gruas n€ romanet
e Balzakut

Perceptimet e
mésimdhénésve
né pérdorimin e
strategjive
mbéshtetése gjaté
punés me

CTABOBU
KOH
AKTUBHOCTHU
TEU
VIJIOTATA HA
HACTABHUILIN
TE BO
OBPA30BAHU
ETO

CIU9YHOCTUTE U
pa3IuKHTE HA
CIIOKCHUTE
BPEMHIbA BO
AHTJIMCKHAOT U
ag0aHCKHUOT
jasuk

KOMITIAPATHB
HA AHAJIM3A
HA
NXTODPAYHA
HA
AKYMYVYIJIAII
WUTE HA
JIMTIKOBO U
ITAJXKBbA

"[IpocTopHoTo
TpaHchopmupam
e u pyHKImjaTa
Ha HacenbuTe BO
OnurtuHa
I'munane"

AHanu3za Ha
e(puKacHOCTa Ha
MPOLIECOT Ha
00paboTKa BO
CNC mammHarta
MpeKy MprUMeHa
Ha METOJIOT Ha
penynupame Ha
TPOIIOIKMTE Ha
o6paboTka

CoBpemeHu
MOJIEJIH Ha
JHAEPCTBO BO
o0pa3oBaHUETO

JIukoT Ha
JKeHaTa BO
pOMaHHTE Ha
bamsak

Ilepuennuure Ha
HACTaBHUIIUTE 32
ynotpebara Ha
CTpaTeTuH 3a
MOJIPIIKA TIPU
pabora co




10/3/2023

11/3/2023

11/9/2023

6/12/2024

5/13/2024

6/13/2024

11/9/2023

Naxhije
Osmani Kugqi

Miran Imer
Istrefi

RRAHMAN
AVDYL
MALA

Milihat Izet
Fejzuli

Mevlude
Fehmi Hajdari

SHERMINE
ELVER
YMERI

FATMIR ALI
RESHITI

FAKULTETI
PEDAGOGIJIK

FAKULTETI
JURIDIK

FAKULTETI I
SHKENCAVE
TE ZBATUARA

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI
PEDAGOGIJIK

FAKULTETI
PEDAGOGIIK

FAKULTETI I
SHKENCAVE
TE ZBATUARA

Prof. dr.
Buniamin
Memedi

Prof.Dr.Bujar
Ahmedi

Prof.Dr. Enis
Jakupi

Prof. Dr. Musa
Musai

Prof.dr Besa
Havziu-Ismaili

Prof. dr. Ardita
Ceka

Dr. sc. Semijal
Hasani Ziberi
idn.

nxénésit me
¢rregullim té
hiperaktivitetit
me deficit t&
vémendjes-
ADHD

“Gjithépérfshirja
né shkollat fillore
né Komunén e
Prishtinés tek
nxénésit e
klasave 1-5”

Reformat né
administratén
publike kusht pér
antarésimin e
Magedonisé sé
Veriut né
Unionin
Europian

Aeroporti
Ndérkombétar i
Gjakovés-Projekt
Ideor

Tema: ,, Raporti
mes stileve té
prind€rimit,
motivit té arritjes
dhe orientimit
profesional tek
nxénésit e
klasavet té
nénta,,

Llojet e mésimit
dhe zbatimi i tyre
né shkollimin
fillor

Shkaget dhe
faktorét e
bullizmit tek
zhvillimi 1
fémijéve té
moshés 9-12 vjeg

Pérdorimi i
pilotave si
zgjidhje praktike
e fundimit, nga
mé té
pérshtatshmet né
aspekt té ruajtjes
sé ekuilibrit t&

YUEHHIH CO
HapylIyBamke Ha
XHUITEPAKTHBHOCT
co AeGUIUT Ha
BHUMaHHe-
AIXA
BxnyuyBame BO
OCHOBHHTE
YUHIIUIITA BO
OTIIITHHA
[pumTrHa Kaj
y4eHunu ox 1-5
oJIeNeHIe

Pedopmu Bo
jaBHa
aJMUHUCTpaInnja
yCIJIOB 32
MHTETpalyja Ha
CesepHa
MaxkeznoHHja BO
EBporicka YHuja

Mertynapozaen
aeposipoM
I"akoBniIta -
WJIeCH IPOCKT

Tema: ,, OnHOCOT
nomMery
POANTEIICKHTE
CTHIJIOBH,
MOTHBAI[MjaTa 3a
JIOCTUTHYBAabE U
npogecHoHaIHAT
a opHeHTanuja
Kaj Y4eHIIUTE BO
9-To oniJIeNIeHHE,,

Bunosu Ha
HacTraBara 1
HHUBHA NPUMEHa
BO OCHOBHOTO
oOpa3zoBaHue

IIpnunnuTe 3a
OynU3MOT BO
pa3BojoT Ha
JenaTa Ha
BO3pacT of 9-12
TOAVMHH

Ynorpeba Ha
KOJIOBU KaKo
NPaKTHYHO
pelieHue 3a
$ynmupame,
KaKo Haj
COOZIBEETHO 011
aCIIeKT Ha




11/9/2023

11/9/2023

11/9/2023

6/14/2024

12/5/2023

6/13/2024

6/10/2024

11/24/2023

EGZON
MUAMET
SHEJI

Altin Pajazit
Lena

BLENDI
QEVNI
HODA

Nderime
Rabit Jusufi

VLERA
KUJTIM
KABASHI

Mirushe
Qemal Hasani

Semire Bedri
Huseni

MELITA
RAIF
HAMITI

FAKULTETI I
SHKENCAVE
TE ZBATUARA

FAKULTETI I
SHKENCAVE
TE ZBATUARA

FAKULTETI I
SHKENCAVE
TE ZBATUARA

FAKULTETI
FILOLOGIJIK

FAKULTETI I
SHKENCAVE
MATEMATIKO
-NATYRORE

FAKULTETI
PEDAGOGIJIK

FAKULTETI
FILOLOGIJIK

FAKULTETI I
SHKENCAVE
MATEMATIKO
-NATYRORE

Prof.Dr. Enis
Jakupi

Doc.Dr.Lindihan
a Goxha

Prof.Dr. Enis
Jakupi

Prof.dr. Emine
Shabani

Lazim Kamberi

Ardita Ceka

Prof.Dr Zarije
Nuredini

Prof. Dr.
Bashkim Ziberi

strukturave dhe
ndértimeve
ndérvepruese.

Analizé e
objektit egzistues
té Stacionit t&
Autobuséve né
qytetin e Strugés
-Riorganizimi
dhe Rindértimi i
tij - Projekt Ideor

Fshati turistik si
model pér
zhvillimin e
turizmit né zonén
e ligenit t&
Prespés

Hotel Pallas né
Ohér - Projekt
Ideor pér
adaptim dhe
rikonstruim

Elementet
ekzistencialiste
né veprat e
Migjenit

Serité kohore dhe
aplikimi i tyre

Roli i prindérve
né zhvillimin e

aftésive sociale
té fémijéve

Pérdorimi i
gjuhés standarde
shqipe nga
nxénésit e
shkollave fillore
né Preshevé

“Karakterizimi
fiziko-mekanik
dhe mineralogjik
i qeramikés sé
fituar nga toka
diatomike”

OJIPXKyBambe Ha
paMHOTEKara Ha
HHTEPAKTHBHHTE
KOHCTPYKIIUHU U
rpaabu.

AHanuza Ha
MOCTOEYKHOT
00jexT Ha
ABTtoOyckara
Cranuua BO rpaj
Crpyra - HeroBa
Peopranunzanuja
u
Pexoncrpykuuja-
WJIECH MPOEKT

TypucTHUKOTO
CEJI0 KaKO MOJEN
3a pa3Boj Ha
TypU3MOT BO
IIpecnanckoro
€3epo

Xorten Ilanac Bo
Oxpun - uaeex
TIPOEKT 3a
ajanranuja u
PUKOHCTPYKITHja

Ersucrennujanmc
THUYKHU €JIEMEHTH
BO JieaTa Ha
Murenu

Vremenski
redovni 1 nivni
primeni

Viorara Ha
poauTennuTe BO
pa3BojoT Ha
COLIMjAITHUTE
BCUITHUHU HaA
Jerara

VYnotpebata Ha
CTaHAaPJHHOT
AI0aHCKH ja3HuK
O] CTpaHa Ha
YUEHHLUTE O
OCHOBHHTE
YYUIHIITA BO
IIpemeBa

“Duznaxo-
MEXaHUYKa U
MUHEPAJIOIIKa
KapakTepu3aiuja
Ha KepaMHKa
no0ueHa o




11/9/2023

12/21/2023

11/3/2023

4/22/2024

11/24/2023

6/10/2024

Mirjeta Alii
Ismet Alii

Kujtesa
Shenasi
Xheladini

Arben Bekim
Tahiri

Leonora Ajet
Ternava

ARBNORA
TEFIK
SHABANI

Fatbardha
Shemsedin
Avdiu Hoxha

FAKULTETI
JURIDIK

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI
JURIDIK

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI I
SHKENCAVE

Prof.dr.Bashkim
SELMANI

Prof.Dr.
Kushtrim Ahmeti

Qebir Avziu

Prof. dr.Gordana
Stankovska

Prof. Dr. Bujar

MATEMATIKO Durmishi

-NATYRORE

FAKULTETI I
SHKENCAVE

Prof. dr. Fadil

MATEMATIKO Ajredini

-NATYRORE

Roli dhe pozita
juridike e
pérmbarimit né
Republikén e
Magedonis€ sé
Veriut

"Filozofia morale
né konceptin e
perenialistéve"

"VEPRAT
PENALE TE
KRYERA NGA
FEMITE NE
TERITORIN E
GIYKATES
THEMELORE
TE TETOVES
NE
PERIUDHEN
PREJ 2018-2022
DHE
FAKTORET QE
KANE
NDIKUAR NE
KRYERJEN E
KETYRE
VEPRAVE
PENALE”

Lidhja midis
inteligjencés
emocionale,
stresit akademik
dhe miréqenies
subjektive tek
studentét”

Pércaktimi i
metaleve té rénda
né ujérat e lumit
Vardar né rajonin
e Pollogut

Ndikimi i
eksperimenteve
né té kuptuarit e
optikés
gjeometrike tek
nxénésit e
shkollave té
mesme

JijaToMejcKa
3emMja”

Ynorara u
npaBHATa
moJyox0a Ha
W3BPIIYBAHETO
BO PenyOinka
CeBepHa
Maxenonuja

Mopannara
dunozoduja Bo
KOHIIENITOT Ha
MEePEHUATUCTUTE

L KPUBIUYHUI
JIEJIA
W3BPIIEHN
OJ1 IELIA HA
TEPUTOPUJAT
A HA
OCHOBHUOT
CVYJI TETOBA
BO ITEPUOJIOT
2018-2022
TOJIMHU U
®AKTOPUTE
KOU BPUJAJIE
HA
W3BPIIYBATGE
TO HA OBUE
KPUBUYHU
JIEJIA®

I 10oBp3aHOCT
Mery
€MOIIMOHAIHATa
WHTEJIETeHH]a,
aKaZeMCKHOT
cTpec u
cyOjeKTHBHATa
6sarococTojoa
Kaj cTyaeHTure”

OnpenyBame Ha
TCILIKHU MCTaJIn
BO BOJIWTE Ha
pekara Bapnap
BO PErHOHOT Ha
ITonor

Bnujanmnero Ha
EKCIIEpUMEHTHTE
Bp3 paz0oupameTo
Ha
reoMeTpucKara
OIITHKA Kaj
CPEIHOIIKOMIUT
e




12/21/2023

4/17/2024

12/21/2023

11/15/2023

12/12/2023

12/14/2023

11/15/2023

STEFAN
VANCO
ILIEVSKI

Aulon Naim
Pajaziti

MEVLUDIN
JUNUZ
SULIMANI

FATMIRE
ENVER
LATIFI

Jeta Elmi
Jusufi

Burhan
Nevaip
Osmani

Berat
Sylejmon
Lokaj

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI
FILOLOGIJIK

FAKULTETI

Prof. dr. Zeqirja
Rexhepi

Dr. Ibish Kadriu

Prof.Dr.Isak
Sherifi

Prof. Dr. Suzana
Ejupi

Doc.Dr Jasmina

PEDAGOGIJIK Troshanska

FAKULTETI
JURIDIK

FAKULTETI
FILOLOGIJIK

Prof Dr Jusuf
Zejneli

Prof.dr. Arburim
Iseni

Historia e
Perandorisé
Osmane 1914-
1923

"Pérceptimi i
Qytetaréve té
Kosovés ndaj
Ndryshimeve
Globale
Klimatike”

“ORGANIZATA
T POLITIKE
ILEGALE
SHQIPTARE
GJATE VITEVE
1981-1989 NE
ISH-
REPUBLIKEN
SOCIALISTE
TE
MAQEDONISE”

Analiza
krahasimtare e
mbiemrave dhe
pérkthimi i tyre
nga gjuha
angleze né
gjuhén shqipe

Gatishméria
profesionale,
ndérgjegjésimi
dhe eksperienca
e stomatologéve
pér trajtimin e
pacientéve me
¢rregullim nga
spektri 1 autizmit

" Funksionimi i
Prokurorisé
Publike né
Republikén e
Magedonisé s&
Veriut,
Shqiperis¢ dhe
Kosovés -
Aspekti
krahasues"

Ndikimi 1
anglishtes né
zhvillimin e
marrédhénieve
ndérkulturore

Hcropuja Ha
OCMaHCKOTO
uapcrBo 1914 -
1923

“Ilepuenmmjata
Ha rparaHuTe Ha
Kocogo 3a
riobarHnuTe
KIIMMAaTCKA
MpoMeHu”

“AnbaHCKHTE
HJIeTaTHH
MTOTUTHYKHU
OpraHH3aIy HU3
roguaure 1981-
1989 Bo
MOpaHeIIHa
CornumjamicTiaka
Pemybmmxa
Maxkenonuja”

Komnaparusna
aHaIM3a Ha
NPU/IaBKUTE U
HUBHHUOT NPEBOJ
OJ1 aHTJIMCKH Ha
AI0aHCKH ja3HUK

[Ipodecnonanna
Ta
MOATOTBEHOCT,
COBECTa U
UCKYCTBOTO Ha
CTOMATOJIO3UTE
3a TpeTMaH Ha
HaLHEeHTH CO
HOpEMETYBambEe
O]l CIIEKTapoT Ha
ayTH3aM

113

DOYHKCUOHUpabe
TO Ha JaBHOTO
0OBHHUTEJICTBO
BO PermryOmmka
CesepHa
Maxenonuja,
Anbanuja n
Kocogo -
Komnaparusen
acrnekT™

Bnujanuero Ha
AHTJIUCKUOT
jasuk Bp3
pa3BoOjoOT Ha
MEl'yKYJITYPHHTE




6/10/2024

2/2/2024

12/21/2023

12/21/2023

4/12/2024

Rezona Durim
Fetahu

Hylja Ridvan
Sulejmani
Rexhepi

Hazir Milazim
Beqiri

Ridvan
Zekirja Emini

Aksu Remzi
Drvar

FAKULTETI I
SHKENCAVE
TE ZBATUARA

FAKULTETI
PEDAGOGIJIK

FAKULTETI I
KULTURES
FIZIKE

FAKULTETI I
KULTURES
FIZIKE

FAKULTETI
FILOLOGIJIK

Prof. Dr. Enis
Jakupi

Prof. Ardita Ceka

Prof. Dr. Laureta
Abazi

Prof. Dr. Laureta
Abazi

Doc. dr. Alida
Emini

dhe krijimin e
lidhjeve t&
kulturés angleze
dhe asaj
shqiptare

“Projektim
aseizmik, analizé
seizmike e njé
konstruksioni me
qéllim objekt
banimi me
etazhitet -
2Bo+Pr+04+Nk

”

Sfidat e edukimit
né kohén e
teknologjisé

DALLIMI NE
DISA
KARAKTERIST
IKA
MORFOLOGIJIK
E DHE AFTESI
MOTORIKE NE
MES
VOLEJBOLLIS
TEVE TE
SUPERLIGES A
DHE TE
SUPERLIGES B
TE KOSOVES

DALLIMI NE
DISA
KARAKTERIST
IKA
MORFOLOGIJIK
E DHE AFTESI
MOTORIKE NE
MES
VOLEJBOLLIS
TEVE TE
SUPERLIGES A
DHE TE
SUPERLIGES B
TE KOSOVES

Metodat
mésimore pér njé
mésim progresiv
dhe té orientuar
kah praktika ng
mésimin e

OJTHOCH U
CO3/1aBaETO
BPCKH Mery
aHIJIMCKaTa u
anbaHckara
KyJITypa

" Acen3sMHUKU
IPOEKT,
CeH3MHMYKa
aHaM3a Ha
rpasabda co
HaMeHa Ha
cTaHOeH 00jeKT

CO KaTOBH -
2Bo+Pr+04+Nk*

IIpeausBuuy Ha
o0pa3oBaHUETO
BO BPEMETO Ha
TEXHOJIOTHjara

PA3JIMKATA
BO HEKOU
MOP®OJIOIIK
u
KAPAKTEPUC
TUKU U
MOTOPHU
BELLITUHUA
MEI'Y
OJIBOJKAPUTE
on
CVIIEPJIUTAT
AAU
CVIIEPJIUTA B
HA KOCOBO

PA3JIUKATA
BO HEKOM
MOP®OJIOIIK
u
KAPAKTEPUC
TUKU U
MOTOPHU
BELLITUHUA
MEI'Y
OJIBOJKAPKUT
E O]
CYTIEPJIMTAT
AAU
CVIIEPJIUTA B
HA KOCOBO

HacraBau
METOAH 3
NpOTpecHBHA U
NpaKTUYHA
HacTaBa Ha
I'epmaHCcKky ja3uk




12/21/2023

12/14/2023

12/7/2023

12/21/2023

12/12/2023

12/4/2023

12/14/2023

Ifajete Shetket FAKULTETI

Bekiri

FILOLOGIJIK

Egzon Shefqet FAKULTETI

Haxhijaj

Endrita Remzi
Kelmendi

Fekri Jusuf
Kamberi

Drenusha
Lutfi Osmani

Andin Veton
Lahu

Burim Rrahim
Balaj

PEDAGOGIJIK

FAKULTETI I
SHKENCAVE
MATEMATIKO
-NATYRORE

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI
PEDAGOGIIK

FAKULTETI I
SHKENCAVE
TE ZBATUARA

FAKULTETI
JURIDIK

prof. Dr. Berton
Sulejmani

Prof.Dr.Rabije
Murati

Doc.Dr.Rushadij
e Ramani-Halili

Prof.dr. Adnan
Ismaili

Prof. dr. Besa
Havziu

Prof. Dr. Ferit
Idrizi

Gjermanishtes si
gjuhé e huaj
(DaF) te nxénésit
turq n€ shkollén
"Motrat Qiriazi"
né Prizren

FRAZEOLOGII
ZMAT NE
ROMANIN
“KRONIKE NE
GUR” TE
ISMAIL
KADARESE
DHE
PERSHTATIJA E
TYRE NE
GJUHEN
MAQEDONASE

Zhvillimi
profesional i
mésimdhénésve
né ciklin e ulét té
arsimit fillor.

PRERJET
KONIKE DHE
APLIKIMI I
TYRE

Fjalét me
etimologji arabe
né leksikun e
gjuhés sotme
gjermane

Réndésia ¢ lojés
né zhvillimin
socio-emocional
té fémijéve

Analiza e
efikasitetit té
procesit té
sistemit CNC
gjaté aplikimit t&
cikleve
pérséritése té
pérpunimit me
laser.

,, Subjektet

Bashkim Selmani juridiko-civile

dhe pérgjegjésia

BO MapasesikuTe
CO TYPCKH
HACTaBEH ja3uK
BO OCHOBHOTO
YUUITULITE
,Motpar
Kupwujas,, Bo
IIpuspen

®PA3EOJIOTHJ
ABO
POMAHOT

, KAMEHA
XPOHUKA
OJ1 UICMAUJT
KAJIAPE 1
HUBHATA
AJIATITAITUIA
HA
MAKEJJOHCKHU
JA3UK

IIpodecronanno
YCOBpIIIyBalbe Ha
HACTaBHUIINTE BO
JIOTTHHUOT ITUKITYC
Ha OCHOBHOTO
obpazoBaHue.

KOHCKH
ITPECEKU U
HUBHA
ITPUMEHA

360poBH co
aparicka
ETHMOJIOTH]a BO
JICKCHKATa Ha
JICHEITHHOT
rePMaHCKHOT
jasuk

Baxnocra Ha
urpara BO COLIHO-
€MOIIMOHATHHUOT
pa3Boj Ha Jenara

Amnanmza Ha
e(ukacHOCTa Ha
CNC cucreMoT
MpY IpUMCHA Ha
IIOBTOPYBA4YKHU
IUKITYCH BO
nacepcka
o00OpaboTka

,, [IpaBHO-
rparaHCKH JIAIa
Y O/ITOBOPHOCT




11/28/2023

6/13/2024

4/1/2024

2/2/2024

12/12/2023

12/21/2023

Fadil Ilmi FAKULTETI
Marevci JURIDIK
Besforta FAKULTETI
Ahmet Mehaj FILOLOGIJIK
il.o rzl.lm FAKULTETI
Jradin EKONOMIK
Jonuzi
E?[E)RA FAKULTETI
PEDA IK
BEHLULI GOGJ
Clirim Shaget FAKULTETI
Iseini PEDAGOGIJIK
Arjan Besnik FAKULTETI
Ajrullai FILOZOFIK

Prof.dr.Drita M.
Fazlia

Prof.dr. Arburim
Iseni

Merale Fetahi-
Vehapi

Prof.dr. Lulzim
Mehmedi

Prof. dr. Lulzim
Mehmedi

Dr. Ziber Lata

pér shkaktimin e
démit né
Republikén e
Kosovés (2017-
2022)

Sistemet e
siguris€ globale -
Sfidat e sistemit
té siguris€ sé
Republikés sé
Kosovés

Céshtje té
analiz€s s€
idiomave né
anglisht dhe
shqip
(Pérmbledhje
sistematike)

Vlerésimi
empirik i Kurbés
sé Laffer-it pér
disa vende
brenda Unionit
Europian dhe
jashté tij, me
theks t€ vecanté
né Republikén e
Magedonisé s€
Veriut

Bashképunimi i
familjes me
shkollén né
edukimin e
fémijéve

Menaxhimi i
arsimit né klasé
dhe mésimit né
distancé né
mésimin klasor

"Poezia e Halil
Xhibranit-
Analizé e veprés
Profeti"

3a
NPE/IN3BUKYBAIHE
HITETa BO
Peny0iuka
Kocogo (2017-
2022)

T'nobanuu
0e30eHOCHU
CHUCTEMH -
TIPEIM3BUIN Ha
CHCTEMOT Ha
6e30eIHOCT Ha
Peny0iuka
Kocoso

Sporedbena
analiza na
idiomite na
angliski i na
albanski jazik
(sistematiziran
pregled)

Emnupucka
NpOLIEHKA Ha
Jladeporara
KpHBa 3a
HEKOJIKY 3eMjU
Bo EBpornckara
YHuja u HaABOP
oxa EBporickara
VYHuja, co
noce0eH aKIeHT
Ha PerryOmnmka
CeBepHa
Maxenonuja

CopaboTkaTa
nomMery
CEMEjCTBOTO U
YUYHJIHIITETO BO
00pa30BaHUETO
Ha Jierara

VYpaByBame co
obpa3zoBaHUETO
BO YUMJIHHLA U
yueme Ha
JaJICINHA BO
OJIeJIeHCKa
HacTaBa

,lloe3njaTa Ha
Xauw [IuGpan -
AHanunza Ha
JIEJIOTO
IIpopoxoT*




12/12/2023

12/21/2023

12/12/2023

12/18/2023

12/21/2023

12/21/2023

12/4/2023

Astrit Halit
Jusufi

Ardita
Muhamet
Jusufi

Kosovare
Halil
Mehmetaj/Ma
raj

Valmira Isaf
Bajrami

Shenaj Sejdin
Memishoska

Sumeja
Ibrahim Alija

ERBLINA
ISA
RUZHDII

FAKULTETI
PEDAGOGIJIK

FAKULTETI
FILOLOGIJIK

FAKULTETI
PEDAGOGIJIK

FAKULTETI
PEDAGOGIIK

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI I
SHKENCAVE
TE ZBATUARA

Doc.dr.Arbresha
Zenki-Dalipi

Prof. Dr. Zarije
Nuredini

Prof.Dr. Besa
Havziu-Ismaili

Prof.dr.
Makfirete Ameti

Prof.Dr Ibrahim
Neziri

prof. Musa
Musai

Prof. Dr. Ferit
Idrizi

Tema:
“Kompetencat e
mésimdhénésve
né hartimin e
PIA”

Tema: Vegorité
fonetike dhe
morfologjike né
té folmen e
Gjakovés me
rrething

Réndésia e
lojrérave
edukative pér
zhvillimin
kognitiv dhe
fizik t& fémijéve

Ndikimi I
bashképunimit
shkollé-familje
né parandalimin
e dhunés né
shkollg”

Relacioni mes
djegies
profesionale dhe
miréqenies
psikologjike t&
punonjésve né
organizaté

“Relacioni mes
indiferencés
intelektuale dhe
perceptimit té
karrierés tek
nxénésit g€ kané
ndjekur dhe nuk
kané ndjekur
mésim online né
shkollg”

Automatizimi i
sistemit t&
furnizimit me ujé
dhe eliminimi i
humbjeve t&
energjisé, me
aplikimin e
Eplan dhe PLC
programimit
optimizues.

Tewma:
“KommnereHiuun
HAa HACTABHHUIUTE
BO
JTU3ajHUPAHETO
na UOIT”

Tema : ®oHeTCKH
1 MOP(OJIOIIKU
KapaKTePUCTUKH
BO TOBOPOT Ha
["akoBuL@ Co
OKOJIMHATA

Baxnocta Ha
eIyKaTUBHHUTE
UTPH 32
KOTHUTUBHUOT U
(u3MIKHOT
pa3Boj Ha Jernara

“BnujaHueTo Ha
copaboTtkara
YUHJIHIITE-
CEMEjCTBO BO
CIIPEUyBambETO
Ha HaCHJICTBOTO
BO y4mjIMITara’

OnHocoT momery
npodecroHaIHOT
0 MCLPITYBamkbE U
TNICUXOJIOMIKATA
6marococTojoa
Ha BpaboTeHuTe
BO
opraHusalmjara

,,1loBp3aHocTa
nomMery
MHTEJICKTyalTHaT
a nHAnGeHIja 1
nepleniujaTa 3a
Kapuepa Kaj
YUCHHIUTE KOU
MOCETyBaJIe U HE
roceTyBaje
OHJIAJH YaCOBH
Ha yYuJIaITe

ABTomaru3aruja
Ha CHCTEMOT 3a
cHa0/yBaHje co
BOJA U
SIIMMHUHUpahe Ha
CHEPIreTCKUTE
3aryou, co
aTUTUINPAhe HA
Eplan u PLC
ONTUMAITHO




2/5/2024

2/5/2024

12/14/2023

6/11/2024

12/28/2023

12/14/2023

Diellza Fatmir FAKULTETI

Palloshi

Hekuran
Rexhep
Sabedini

Lindihana
Ixhet
Abduramani

LINDA
AGRON
ALIDEMAJ

FILOZOFIK

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI
JURIDIK

FAKULTETI

FILOLOGIJIK

Jehona Qenan FAKULTETI

Arifi

Elmedina
Fikret Zulfija

JURIDIK

FAKULTETI
JURIDIK

Gordana
Stankovska

Prof. dr. Ibrahim
Neziri

Prof. Qebir
Avziu

doc.dr. Lindita
Skenderi

Prof.Dr. Afet
Mamuti

Prof.Dr.Shpresa
Alimi Memedi

"Lidhshmeria
mes stileve té
prindérimit dhe
zhvillimit social,
emocional dhe
bihevioral tek
fémijét me
¢rregullime
neuro-
zhvillimore"

Efekti i
ngarkesés né
puné né cilésin e
shéndetit mendor
te punonjésit
shéndetésor dhe
bankar

“ Burgjet né
Republikén e
Magedonisé sé
Veriut, me theks
té vegant “Burgu
i Tetovés™”

Ndikimi i
informatés
kthyese korektive
né nxénien e
gramatikés sé
gjuhés Angleze
te nxénésit e
shkollave fillore
né Gjilan,
Kosové

Procedura e
shqyrtimit té
trashégimisé
sipas
legjislacionit té
RMV-sé

PAVLEFSHME
RIA
ABSOLUTE E
KONTRATAVE
NE TE
DREJTEN
KONTRAKTOR
ETE

MIPOTpaMHUPALE.

»lloBp3aHocTa
nomery
POANTEICKHTE
CTHJIOBH U
COILIMjAJTHUOT,
€MOIIMOHAIHUOT
u
OmxejBHOPATHIO
T pa3Boj Kaj
Jerara co
HEBPOPA3BOjHU
HapyIryBama“

The Impact of
Workload on the
Mental Health
Quality of
Healthcare and
Banking
Employees

“ 3aTBOpHTE BO
Peny0iuka
CesepHa
Maxenonwuja, co
moce0eH aKkIeHT
“3arBOp BO
TetoBo’””’

Bnujanmnero Ha
KOpPEKTHBHATa
MOBpaTHa
uHpopmanuja
Bp3
YCBOjyBambeTO Ha
rpamaTtHKara Ha
AHTJIUCKUOT
ja3WK Kaj
YYEHULIUTE O
OCHOBHHTE
YUUITUIITA BO
I'nunane,
Kocoso

[Tocranka 3a
peBu3Mja Ha
HACJICACTBOTO
criopen
3aKOHOJJaBCTBOTO
Ha PCM

AIICOJIYTHA
HEBAJIMXXHO
CT HA
JOT'OBOPUTE
BO
JOI'OBOPHOT
O ITPABO HA
PEITYBJIMKA




12/21/2023

12/21/2023

6/11/2024

12/21/2023

2/2/2024

Zanfina
Gazmend
Shagqiri

Arife Femi
Ameti

Fjolla Agim
Zekaj

Armin Fati
Shagqiri

Valdet
Muharrem
Sadrija

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI
FILOLOGIJIK

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI
PEDAGOGIJIK

Prof. Dr.
Gordana
Stankovska

Prof.Dr. Qufli
Osmani

Prof. dr. Isa
Spahiu

prof. dr. Metin
Izeti

Prof.dr. Lulzim
Mehmedi

REPUBLIKES
SE
MAQEDONISE
SE VERIUT
Ndérlidhja midis
stresit
psikologjik,
empatisé dhe
satisfaksionit tek
terapistét qé
punojné me
fémijé me
crregullime
neurozhvillimore

Veté-koncepti
dhe lokusi i
kontrollit né
funksion té
orientimit
profesional te
nxénésit e
shkollave té
mesme

Analizé
kontrastive e
kategorisé
gramatikore té
emrave né
anglisht dhe

shqip.

“Pérmasa
semantike dhe
zgjatjet kulturore
té sures Asr
(Koha)”

Lénda e
hulumtimit éshté
pérgendruar né
pérmasat
semantike dhe
zgjatjes kulturore
té€ sures Asr, e
cila pérmban
mesazh té vecant
né€ komentimin e
saj né Kur'an dhe
te t€ gjuhés
arabe.

“Roli i
menaxhimit t&
shkollés né
ngritjen e
performances sé

CEBEPHA
MAKEJOHHUJA

Bpckata momery
MICUXOJIOIIKHOT
cTpec,
eMnarujaTa u
3a70BOJICTBOTO
Kaj TepaneBTUTe
KoM paboTart co
Jena co
HEBPOPA3BOjHU
TPEUYKH

CaMo-KOHIIeNT U
JIOKYC Ha
KOHTpOJIa KaKo
(dhyHKIMja HA
npoQeCHOHATHAT
a opHeHTaIuja
Kaj
CPEIHOMIKOJIUT
e

KontpactuBna
aHaJIN3a Ha
rpaMaTuyka
KaTeropuja Ha
UMEHKH Ha
QHTJIMCKA U
IOAHCKH ja3HK.

,,CeMaHTHYKU
JIUMEH3UH U
KyJITYpHH
MPOLINPYBaba
Ha cypa Acp
(Bpeme)“
IIpeamerot Ha
UCTPaXyBambETO
e poxycupan Ha
CEMAaHTHUYKUTC
JUMCH3UU U
KyJITypHaTa
EKCTCH3M]ja Ha
cypa Acp, koja
colpku mocebHa
nopaka Bo
HErOBHOT
KOMEHTap BO
Kypanot u Ha
aparicky jasuk.

“Vorara Ha
YUYWIUIIHUOT
MEHAIIMEHT BO
HOJII/IFHyBaH:eTO
Ha y‘{I/IJ'II/IL[IHI/ITe




2/2/2024

2/2/2024

2/2/2024

2/2/2024

12/21/2023

12/21/2023

12/21/2023

Samile Miftar
Sadrija

Teuta Fariz
Bajrami

Shqipe Hazir
Isufi-Gashi

Nuhi Faik
Gashi

Salim Jenuz
Rexhepi

Lejla Jonus
Ajrush

Jon Haki
Ismaili

FAKULTETI
PEDAGOGIIK

FAKULTETI
PEDAGOGIJIK

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti
Pedagogjik

FAKULTETI I
KULTURES
FIZIKE

FAKULTETI I
KULTURES
FIZIKE

FAKULTETI I
KULTURES
FIZIKE

Prof.dr. Lulzim
Mehmedi

Prof. dr. Lulzim
Mehmedi

Prof.dr. Lulzim
Mehmedi

Prof. dr. Lulzim
Mehmedi

Prof. Dr. Astrit
Iseni

Prof.dr. Metin
Dalip

Prof.dr. Metin
Dalip

shkollés”

“Zbatimi i
metodave
demonstrative
dhe ilustrative né
shkollat fillore té
Komunés

sé Gjakovés”

“Ndikimi i
planifikimit né
realizimin e
suksesshém té
orés mésimore’

)

Ndikimi i
udhé&heqjés
arsimore né
zvoglimin e
mungesave té
nxénésve.

Ndikimi i
vlerésimit né
performancén e
shkollés

NDIKIMI I
KARAKTERIST
IKAVE
ANTROPOMET
RIKE DHE
AFTESIVE
MOTORIKE NE
SUKSESSHME
RINE E
VRAPIMEVE
SPRINTERIKE
TEK
FUTBOLLISTE
T ELITARE
Lidhja e
maturimit
fiziologjik,njohur
is€ mbi té
ushqyerit,pérbérj
es sé

trupit me
performancén
fizike tek
futbollistés e rinj
né Magedoning
Veriore

Lidhja e
maturimit
fiziologjik,somat

nepdopmancu”

“UmrmeMeHTanu
jaHa
JIEMOHCTPaTHBHU
W WITyCTPaTHBHA
METOJIH BO
OCHOBHUTE
YYWIHIITA BO
OINIITHHA
I"akoBuma"

“BnuaHueTo Ha
TUTAHUPAH]eTO
BpP3 YCIEIIHOTO
CIIPOBEIyBaHje
Ha yacot”’

Bnujanuero Ha
00pa30BHOTO
JIUJEPCTBO BP3
HaMaJyBaJbeTo
Ha OTCYCTBOTO
on

paborta.

Bnujaruero Ha
OLICHYBambETO
Bp3 YUWIHIIHNATE
neppopmMaHcH

Brujaruero Ha
AHTPONIOMETPHCK
uTe
KapaKTepHUCTHKH
¥ MOTOPHHTE
CIOCOOHOCTH Bp3
yCIIeXoT Ha
CIPUHTEPCKUTE
TpUama Kaj
SIIUTHHUTE

(dhyndanepu

Penannju Ha
Martpyarnmuja,
HYTPUTHUBHH
3HACHA, TEIEeCEH
COCTaB U
(uznukuTe
neppopMaHcu
Kaj MITaJuTe
(dhynbanepu of
C.Makenonuja

Penamnuju na
MaTypamnuja,
COMAaTOTHUIH]a,




3/28/2024

5/3/2024

2/2/2024

2/2/2024

12/21/2023

2/2/2024

Mendehie
Jakup Rexhaj

ARIJAN
IBRAIM
BAJRAMI

Anila Naser
Aliu

Tina Behxhet
Shahini

Rihana Basri
Azizi

ZULHAJRAT
XHELAL

FAKULTETI I
SHKENCAVE
MATEMATIKO
-NATYRORE

FAKULTETI
JURIDIK

FAKULTETI
PEDAGOGIIK

FAKULTETI
PEDAGOGIIK

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI
PEDAGOGIJIK

Prof.Dr.Neset
1zairi

Prof.Dr. Bashkim
Selmani

Prof. dr.
Makfirete Ameti

Prof. dr.
Makfirete Ameti

Prof.Dr. Ibrahim
Neziri

Prof.Dr. Rabije
Murati

otipeve dhe
pérbérjes trupore
me
performancén
fizike tek
futbollistés e rinj
né Magedoniné
Veriore e
maturimit

fiziologjik,njohur

is€ mbi té
ushqyerit,pérbérj
es s€

trupit me
performancén
fizike tek
futbollistés e rinj
né Magedoniné
Veriore

DISA DUKURI
NGA
MBESHTIJELLE
SI
ELEKTRONIK I
ATOMIT

Kontrata e
ndérmjetésimit
dhe kontrata e
komisionit,
ményra e
realizimit,
dallimet dhe
ngjashmérité.

Ndikimi i lojés
né nxitjen e
fantazisé dhe
krijmtarisé tek
nxénésit

Roli i
bashképunimit
prindér-edukator
né€ motivimin e
fémijéve pér té
nxéné

Qéndrimet ndaj
Inteligjencés
artificiale dhe
perceptimi pér
zhvillimin e
karrierés

Sfidat e procesit
té mésimdhénies

TEJIECeH COCTaB 1
(hu3mIKI
nephopmancH
Kaj MITau
(dhyndanepu ox
C.Makenonuja.

HEKOU
TTIOJABH OJ1
EJIEKTPOHCK
ATA OBBUBKA
HA ATOMOT

Horosop 3a
MOCPEyBaBE U
JIOTOBOD 32
NpOBH3Hja,
HauuH Ha
U3BpLIyBambE,
Pa3IuKKN 1
CIIMYHOCTH.

Brujarunero Ha
urpata Bp3
MOTTHKHYBaHETO
Ha
UMaruHangjaTa u
KpPEaTUBHOCTA
Kaj YYCHHULIUTE

VYrnorara Ha
copaboTtkara
poauren-
BOCITUTYBa4 BO
MOTHBHPABETO
Ha JieraTa jia
ygar

CraBoBH KOH
BEIITAYKaTa
UHTEJIMTCHLIHja 1
TepIIeTInja 3a
pa3Boj Ha
Kapuepara

[Ipeau3Buiy Ha
HACTaBHHOT




2/2/2024

2/2/2024

6/13/2024

4/17/2024

2/2/2024

12/22/2023

DEMIRI

Albina Rahim FAKULTETI

Azemi

Ajla Shaqir
Kamberi-
Emini

Xhejda Islam
Jonuzi

Shqiponjé
Banush
Bajraliu

Qéndersé
Naim Sadiku-
Maloku

DORINA
SEFEDIN
LLESHI

PEDAGOGIJIK

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti 1
Shkencave
Matematike-
Natyrore

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI
PEDAGOGIIK

Fakulteti
Filologjik

Prof. dr.
Makfirete Ameti

Prof. dr.
Valentina
Pajaziti

Prof.dr.Meribe
Mustafi

Sara Sadiku

Prof. dr.
Makfirete Ameti

Prof. Dr.
Lulzime Kamberi

né mésimin né
distancé,
géndrimet e
mésimdhénésve

Zhvillimi kreativ
dhe socio-
emocional i
fémijéve té
moshés 3-6
vjegare né
Kosové

Nxitja e fémijéve
pér aktivitet dhe
kreativitet
figurativ né
institucionet
parashkollore né
komunén e
Preshevés

DINAMIKA
DHE
KAPACITETET
E OBJEKTEVE
ARSIMORE NE
RAJONIN E
POLLOGUT

"RAPORTI MES
VETEVLERESI
MIT, SJELLJES
AGRESIVE
DHE
BULLIZMIT TE
NXENESIT E
ARSIMIT TE
MESEM NE
FERIZAJ"

NDIKIMI I
PRINDERVE
NE ARRITJET E
NXENEVE NE
ARSIMIN
FILLOR

Pérfshirja e
letérsisé né
mésimdhénien e

TPOIIEC BO
YUEHETO Ha
JIaNICYHHa,
CTaBOBHU Ha
HaCTaBHUIIUTEC

Kpearusen u
COIHO-
E€MOIIMOHAJICH
pa3Boj Ha Jerara
Ha BO3pact oj 3-
6 TOIMHHU BO
KocoBo

IToTTHKHYBamE
Ha Jie1aTa 3a
¢uryparusHa
aKTHBHOCT 1
KpPEaTHBHOCT BO
MpeAyYMITUITHAT
€ YCTaHOBH BO
OTIITHHA
IIpeweso

JMHAMUKA U
KATIALIUTETU
HA
OBPA30BHU
OBJEKTU BO
[OJIOLIKHUOT
PETMIOH

"OJIHOC MEI'Y
CAMOITOYUT
VYBAIGE,
ATPECHMBHO
OJTHECYBAIE
u
MAJITPETUPA
IbE HA
YYEHUIIUTE
CO CPEJHOTO
OBPA3OBAHH
E BO
®EPU3AJ"

BJIMJAHUETO
HA
POAUTEJIMTE
BP3

ITOCTUT' ABA
HA
YYEHUIUTE
BO
OCHOBHOTO
OBPA30BAHU
E

BxiyuyBame Ha
KHHMKEBHOCTA BO
HacTaBaTa Io




2/2/2024

2/22/2024

12/26/2023

12/29/2023

2/20/2024

1/31/2024

4/17/2024

Shpresa Sabit
Sejdiu

Merita Gani
Collaku

XHEVIT
NAZMI
BAKI

Shkelgim
Jetish Hetemi

Sumejje
Alivebi Beqiri

Ilir Mumin
Bislimi

Albana Enver
Uzairi

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti 1
Shkencave
Matematike-
Natyrore

FAKULTETI I
ADMINISTRAT
ES SE
BIZNESIT-
KUMANOVE

Fakulteti 1
Kulturés Fizike

Fakulteti
Filozofik

FAKULTETI I
ADMINISTRAT
ES SE
BIZNESIT-
KUMANOVE

FAKULTETI
FILOZOFIK

Doc.Dr.Teuta
Ramadani
Rasimi

Prof.Dr.Flamure
Sadiki

Prof.Dr.Llokman
Hebibi

Prof.Dr. Fadil
Mamuti

Doc.dr. Zejni
Mazllami

Prof.Dr.Llokman
Hebibi

Prof.Dr Ibrahim
Neziri

gjuhés angleze

Fémijét me
démtime né
dégjim né
shkollat fillore té
integruar dhe né
shkollat ¢ mesme
-Rast studimor

Disa
karakteristika té
strukturave
ternare algjebrike

Digjitalizimi i
sektorit bankar
né funksion té
preferencave dhe
kérkesave té
klientéve

"Dallimet né
Statusin
antropologjik
mes
gjimnazistéve
dhe nxénésve jo
sportisté té
shkollave 9
vjegare né
Republikén e
Kosoves"

Portretizimi i
muslimanéve né
letérsiné e
realizmit socialist
né Shqipéri
(1970-1990)

Tregjet
Financiare né
funksion té
zhvillimit té
ekonomisé sé
Republikés sé
Magedonisé sé
Veriut

Relacioni i
motivacionit t&
nxénésve né
mésim dhe
perceptimit t&
tyre pér testimin
e arritjeve

AHTJIMCKH ja3uK

Jema co
OLITETEH CIYX BO
MHTETPUPAHU
OCHOBHH
YUWIMILTA ¥ BO
CpesHu
YUWIUIITA -
Crynuja Ha
CIIy4aj

Hekou
CBOjCTBaTa Ha
TepHapHH
anrebapcku
CIPYKTypH
Jururamu3anmja
Ha OaHKapCKUOT
CEKTOp BO
¢dyHKIMja HA
npedepeHunTe
u OapamaTa Ha
KJIMEHTUTE

,,Pa3JIuKu BO
AHTPOIIOJIOIIKHO
T CTaTyc Mery
CPEITHOIIKOIIUAT
€ ¥ HeaTJIeTCKUTE
YYEeHHIIN 0]1 9-
TOIUTITHUTE
YYWJIHIITA BO
Pemrybnuka
KocoBo*

IIpuka3or Ha
MYCIFMaHUTE BO
KHI)KCBHOCTA Ha
COLIUjATUCTHYKU
OT pean3am BO
Anbanuja (1970-
1990)

DurHaHCUCKUTE
ma3apu BO
(hyHKIIMja HA
pa3BojoT Ha
eKOHOMHUjaTa Ha
Pemybnmka
CeBepHa
Maxkenonuja

Bpckata momery
MOTHBaIMjaTa Ha
YUCHHIUTE BO
YUEHETO U
HHBHATa
TepIeniyja 3a
TECTHPABETO HA




3/25/2024

2/20/2024

12/28/2023

4/11/2024

4/11/2024

4/11/2024

. FAKULTETII .
E?rlfe .Elmaz KULTURES frof: Dr. Astrit
mazi FIZIKE seni
Bajram FAKULTETI Doc.dr. Zejni
Milaim Ferati FILOZOFIK Mazllami
Flutura Reshat Fakulteti Turidik Prof:dr.Drlta M.
Rexhepi Fazlia
Prof. Dr.
Fjolla Arben  FAKULTETI L“; im:: Luti
ulz utfiu
imi PEDAGOGIJIK .
Qazimi Kadriu
Meli
Se:;?n FAKULTETI  Prof. Dr. Besa
Memedi PEDAGOGIJIK Dogani
I\\/I:lt;c;na FAKULTETI Prof.dr.Besa
M PEDAGOGJIK Dogani
Ramadani

aKaJEMCKHUTE

akademike
[IOCTUraba
KARAKTERIST II:I/I OPGOJIOMIK
IKAT
MORFOLOGIJIK I;ﬁiﬁKTEPHC
e
.. OUTHEC 1
SHENDETI
MENTAL MEHTAIJIHO-
EMOIIMOHAIJI
EMOCIONAL HO 3JIPABJE
TEK FEMRAT KAJ WELHTE
ME NIVELE TE
... CO PA3JIMYHU
NDRYSHME TE HBOA HA
I?II\ZI?I? ZHIMIT OU3NYKUN
AHT'AJXKMAH

Zhvillimi i
mésimit té
Kur’anit né
Tetové dhe
rrethin€ (1980-
2005)

Marréveshjet
ndérkombétare
pér pavarsing e
Kosovés dhe
sfidat e saja pé
antarésimin né
organizatat
ndérkombetare

“Komunikimi
midis shkollés
dhe familjes —
(si) faktor i
zhvillimit dhe
formimit té
personalitetit t&
nxénésit”

Tema : “ Krijimi
i klimés pozitive
né shkoll€ si
faktoré
mbéshtetés né
pérparimin e
nxénésve dhe
pérmirésimin e
sjelljes sé tyre ”

,.Ndikimi i
bashképunimit t&
shérbimit

Pa3Bojot Ha
HacTaBara Io
Kypan Bo TeroBo
W Herosara
oxonnHa (1980-
2005)

MertyHapoaHuTe
JIOTOBOPH 3a
HE3aBHCHOCT Ha
Kocoso u
HETOBUTE
MpEeAN3BUIIN 32
YJICHCTBO BO
Mel'yHapOJHHUTE
OpraHu3aIx

“KoMyHHKanujat
a Imomery
YUWIUIITETO U
CEMEjCTBOTO -
Kako (axTop 3a
Pa3BojoOT
(dhopmupameTo Ha
JIMYHOCTA HA
YYEHHUKOT

Tema :
Co3naBame
IIO3UTHUBHA
KJIMMa BO
YUUITUIITETO
KaKo MOTIOpEH
¢axTop 3a
Harnpe/J0K Ha
YUCHHUIUTE U
nogoOpyBame Ha
HHBHOTO
oJlHeCyBame

,,BJIMjaHUeTO Ha
copaboTkara Ha
CTpy4HATa




4/15/2024

4/17/2024

2/28/2024

4/17/2024

2/26/2024

2/28/2024

5/3/2024

HAVA
DENIS
MOUKOCH-
BEKIROVSK
A

Adeliné Izet
Bislimi Halili

AJLLA
REXHEP
PRESHEVA

Dardane
Samet Terzija

Adina Isak
Osmani

BUKURIJE
SHAHIN
RASHITI
KADRII

Shaban Tefik
Saiti

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti
Filozofik

Fakulteti 1
Administratés sé
Biznesit -
Kumanové

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI I
SHKENCAVE
TE ZBATUARA

FAKULTETI I
ADMINISTRAT
ES SE
BIZNESIT-
KUMANOVE

Fakulteti Juridik

Doc.Dr.Besa
Havziu

Doc. Dr Sheruze
Osmani Ballazhi

Prof.Dr.Naser
Raimi

Sara Sadiku

Prof. Dr. Feta
Sinani

prof.dr.Jahi
Jahija

Qebir Avziu

profesional me
mésimdhénésin
né rezultatet e
nxénésve"

“Té mésuarit né
kontiniuitet-
faktoré pér
arritjen e suksesit
t€ nxénésve né
mésim”

Rezilienca si
ndérmjetésuese e
stileve té
prindérimit dhe
kénaqésisé sé
jetés sé
adoleshentéve

RENDESIA E
KOMUNIKIMIT
PER SUKSESIN
E
NDERRMARRJ
ES

Raporti ne mes
tipeve te
personalitetit,
ankthit social dhe
depresionit tek
adoleshentet.

Vlerésimi i
elementeve
gjeometrike né
rritjen e nivelit té
shérbimit te
rrethrrotullimet

“Parregullsité
gjaté procesit t&
prokurimeve
publike né
Republikén e
Magedonisé sé
Veriut”

LASPEKTET
JURIDIKO-
PENALE NE
PARANDALIMI
NE
KORRUPSIONI
TTE
PROCEDURAT
E PROKURIMIT

ciyx6a co
HACTaBHUKOT BP3
pe3ynTaTuTe Ha
YYeHHUIIUTE™

Yuemwe Bo
KOHTHHYHTET -
(haktopu 3a
ycrex Ha
YYeHUIIUTE BO
Y4EHETO

PesunuentHocta
KaKO TTOCPETHHUK
Ha CTHJIOBH Ha
POIUTECTBYBaE
Y 32JI0BOJICTBOTO
OJ1 )KUBOTOT Kaj
aJI0JIECLICHTUTE

BAXHOCTA
HA
KOMYHUKAILJL
NJATA 3A
JEJIOBEH
YCIIEX

OpHOCT TIOMETY
TUIIOBUTC HaA
JIMYHOCTA,
CoIlMjaHaTa
aHKCHO3HOCT H
Jieripecujara Kaj
aJI0JICCEHIINTE.

OrneHka Ha
TCOMETPUCKUTE
CJICMCHTH BO
3r0JIEMYBaBETO
Ha HUBOTO Ha
ycayra Ha
KPYKHHUTE
TEKOBU

“HenpaBunHoctu
NP IPOLIECOT Ha
jaBHU HaOaBKH
BO PemyOimka
CeBepHa
Makenonuja”

»KASHEHO-
ITPABHU
ACIIEKTU BO
CIIPEUYBAIE
HA
KOPVIIIIUJAT
AKAJ
IIOCTAIIKUTE
3A JABHU




Fatmire
3/29/2024 Shemsedin

Amiti

Ajten
Abdilselam
Shagqiri

4/17/2024

GRANIT
ENVER
BAJRAMI

5/10/2024

4120004 Bukurie

Hamdi Saidi

Fakulteti 1
Shkencave
Matematike-
Natyrore

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI I
KULTURES
FIZIKE

Fakulteti
Filologjik

Doc.Dr.Rukije
Ibraimi

Prof.Dr.Hana
Saliu

Prof. Dr. Laureta
Abazi

doc.dr. Alida
Emini Ismaili

PUBLIK NE
REPUBLIKEN E
MAQEDONISE
SE VERIUT”

Zhvillimi i
turizmit balnear
né Republikén e
Magedonisé sé
Veriut

Raporti mes
mungeses sé
shpresés dhe
ideve suicidale te
adoleshentét
shqiptar dhe
magedonas né
rajonin e
Pollogut, me
karakteristika t&
ndryshme
demografike

DALLIMET
NDERMIET
DISA
PARAMETRAV
E
ANTROPOMET
RIK

DHE AFTESIVE
MOTORIKE
NDERMIJET
VOLEJBOLLIS
TEVE
JUNIORE DHE
KADETE

Zhvillimi dhe
zbatimi i
strategjive t&
mésimdhénies
pér pérvetésimin
me sukses té
foljeve modale
né€ mésimin e
gjuhés gjermane
si gjuhé e huaj:
Njé studim i
orientuar drejt
praktikés duke
pérdorur
shembullin e
shkollés fillore
“Naim Frashéri”
né Tetové.

HABABKH BO
PEITYBJIUKA
CEBEPHA
MAKEJIOHUJA

PasBoj Ha
OamHeapeH
TypH3aM BO
Pemybnmka
CesepHa
Maxkenonuja

OmHOCOT MmoMery
0Oe3HaIe)KHOCTa
U CYHUIIUTHUTE
UJICH Kaj
aJI0JIECLICHTUTE
andaumy u
MaKEIOHIIM BO
[Tonomkuor
PETHOH, CO
pa3InIHHA
JIeMorpadCcKu
KapaKTePUCTUKU

PA3JIMKU
MEI'Y HEKOU
AHTPOIIOMET
PUCKU
IAPAMETPU

1 MOTOPHU
BEILLTUHU KAJ
OJIBOJKAPKUT

JVYHUOPU U
KAJIETU

PazBoj u
MpUMEHa Ha
HAaCTaBHU
CTpaTeruu 3a
YCIIEITHO
CTEKHYBame Ha
MOJIQJTHUTE
TJIaroJu

BO HacTaBara Ha
repMaHCKHOT
Ja3HK Kako
CTpPAHCKH ja3WK:
IIpaktuano
OpHEHTHpaHa
cTyauja
KOPHUCTEJKH T'O
MPUMEPOT Ha
OCHOBHOTO
yaunumre”




2/20/2024

4/17/2024

2/22/2024

5/3/2024

4/12/2024

4/17/2024

4/11/2024

4/11/2024

Besime Samet
Jaji

Egzona
Ibrahim
Gigollaj

Elife Behxhet
Hasani

Ibrahim Zurap
Abduramani

Zirajet Nezir
Pollozhani

Emin
Ramadan
Ismaili

Azra Xhevdet
Mehmedi

Sanije Bilall
Ibrahimi

Fakulteti
Filozofik

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETII
SHKENCAVE
MATEMATIKO
-NATYRORE

FAKULTETI
JURIDIK

FAKULTETI
FILOLOGIJIK

FAKULTETI
FILOZOFIK

Fakulteti

Pedagogjik

Fakulteti
Pedagogjik

Doc.Dr.Drita
Memeti

Prof.Dr.Gordana
Stankovska

Doc. Dr. Kimet
Jusufi

Qebir Avziu

Zarije Nuredini

Prof. Dr. Musa
Musai

Doc. Dr. Jasmina
Troshanska

Doc. Dr. Jasmina
Troshanska

Komunikimi
ndérkulturor dhe
dygjuhésia né
Republikén e
Magedonisé sé
Veriut

"Ndérlidhja ne
mes stresi
martesor,
motivimit pér té
lindur fémijé dhe
depresionit
postnatal né
periudhén e
hershme té
mémeésisé".

Pércaktimi i
viskozitetit pér
disa vajra
industriale

Dhuna né familje
né rrethinén e
pollogut 2019-
2023

"Zbatimi i gjuhés
standarde shqipe
né shkollat fillore
té qytetit t&
Strugés"

Raporti mes
perceptimit té
stileve té
prindé€rimit,
motivit té arritjes
dhe suksesit tek
nxénésit e
shkollave té
mesme.
Ndérgjegjésimi i
mésuesve per
lojén si terapi pér
fémijét né
¢regullimet e
spektrit t&
autizmit'

Ndérgjegjésimi
dhe gatishmeria

Haum
®pawepu”’BoO
TetoBo.

HurepkyntypHa
KOMYHHUKAIja U
JIBOja3HYHOCT BO
Peny0mnuka
CeBepHa
Maxenonuja

“B3anMHOTO
B3aUMO/I€jCTBO
moMery
OpavHHOT CcTpec,
MOTHBAIHjaTa 3a
pafame Ha Jena
Y [IOCTHATaJIHATA
JIeTIpecHja BO
paHara
MajYHHCTBO”.

OnpenyBame Ha
BUCKO3HTETOT 32
HEKOH

WH]Ly CTPUCKH
Macna

CemMmejHO
HACHJICTBO BO
OKOJIMHATA Ha
TTonor 2019-
2023

"UmmutemenTanyj
aHa
CTaHAapJHHOT
I0AHCKH ja3uK
BO OCHOBHHTE
YUWIUIITA Ha
rpag Ctpyra"

Bpckata momery
HepIeniujaTa Ha
CTHJIOBHUTE Ha
6ocnuryBame,
MOTHUBOT 3a
MOCTUTHYBABE U
YCIIEXOT Kaj
CPEIHOLIKOJIIUT
e.

CBecHOCT Ha
HACTaBHHIIUTE 3a
urpara Kako
Tepamnuja 3a Jena
OJ1 CTIEKTapoT Ha
ayTuzam'

CBeCHOCT U
[IOATOTBEHOCTA




4/17/2024

4/17/2024

3/29/2024

4/17/2024

3/29/2024

4/17/2024

Samije
Ibrahim
Ismaili

BLERTA
NEHAT
OSMANI

Adem Rahim
Ameti

Gresa
Mendim Lita

Florina Mahir
Sherifi

Djellza Isen
Vllasaku

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI I
ADMINISTRAT
ES SE
BIZNESIT-
KUMANOVE

FAKULTETI I
SHKENCAVE
TE ZBATUARA

Fakulteti
Filozofik

FAKULTETI I
SHKENCAVE
TE ZBATUARA

FAKULTETI I
ADMINISTRAT
ES SE
BIZNESIT-
KUMANOVE

Doc. Dr Fitore
Bajrami Abdi

NASER RAIMI

Prof. Dr . Nderim
Zeqiri

Prof. Dr. Ibish
Kadriu

Doc.Dr
Lindihana Goxha

Prof.Dr.Naser
Raimi

pér punésim té
personave me
¢rregullime t€
spektrit t&
autizmit né
Kosové

Raporti ndermjet
mbeshtetjes
sociale, vete-
vleresimit
kundrejt
motivimit per
arritje tek
adoleshentet

DINAMIKA E
INOVACIONIT
NE
INDUSTRINE E
MODES DHE
DIZAJNIT:
“LUNDRIMI NE
NJE PEISAZH
HIPER-
KONKURUES”

Modulet
elektronike dhe
analiza e vlerave
té parametrave
pér aplikim né
industri

Roli i arsimit tek
femra strugane
ne ngritjen dhe
emancipimin e
familjes

ANALIZE
FUNKSIONALE
-HAPESIRORE
ME PROJEKT
IDEOR PER
SHTEPI PER
PERSONA TE
MOSHUAR NE
TETOVE

Decentralizimi
fiskal dhe
burimet ¢ te
ardhurave
komunale- rasti i
Komunés sé

3a BpaboTyBame
Ha JIMLa CO
ayTHCTHYCH
CIeKTap Ha
HapyIIyBame BO
Kocoso

OmHOCOT OMery
colljayHaTa
noaapmika,
CaMoOIlo4YuTTa U
MOTHBAIHjaTa 3a
MIOCTUTHYBAmbE
Kaj THHE|ICPUTE

VHOBATUBHA
TA
JTUHAMIYHO
CT BO
UHJIYCTPUJA
TA HA MOJIA
"
JIN3ATH:"HAB
UTALIUJA HIA3
XUIEPKOHKY
PEHTEH
MEJCAX”

Enextponckure
MOZYJIU U
aHajM3aTa Ha
BPEIHOCTUTE Ha
napaMeTpuTe 3a
HHMBHA IIPUMEHa
BO MHJIyCTpHjaTa

VYnorara Ha
obpa3zoBaHUETO
Kaj CTPY>KaHKUTE
BO MTOJIUTABHETO U
EMaHIATTUPAHET
0 Ha CEMEjCTBOTO

®YHKLOHA
JIHO-
[IPOCTOPHA
AHAJII3A CO
WJIEAJIEH
[IPOEKT 3A
JIOM 3A
CTAPH JIULIA
BO TETOBO

®duckaiaHa
JICIEHTPATH3ALIH]
a U OIILITHHCKU
W3BOPH Ha
MPUXOIH -
ciIy4aj Ha




4/11/2024

5/31/2024

4/17/2024

4/17/2024

4/17/2024

6/7/2024

Shejnure
Refik Elmazi

Suela Iljaz
Rushiti

Arnisa
Muhamet
Shefiti

BETIM
FUAT
JASARI

FAKULTETI

Dr. Jasmina

PEDAGOGIJIK Troshanska

FAKULTETI I
SHKENCAVE

Prof.Dr. Florinda

MATEMATIKO Imeri

-NATYRORE

FAKULTETI
FILOZOFIK

FAKULTETI I

ADMINISTRAT

ES SE
BIZNESIT-
KUMANOVE

Kaltrina Hilmi Fakulteti

Gashi

Filozofik

Almire Fatmir Fakulteti

Salihi

Filozofik

Sheruze Osmani
Ballazhi

Prof.Dr.Naser
Raimi

Prof.Dr. Gordana
Stankovska

Prof. dr. Zeqirja
Idrizi

Cairit

Roli i
teknologjisé
asisitive né
punén me fémijét
me autizém dhe
aftési té kufizuar
intelektuale

Modernizimi i
zhvillimit dhe
planifikimit
urban pérmes njé
aplikacioni t&
orientuar drejt
qytetarit. Rast
studimor: Zyra e
planifikimit
urban t€ Tetovés

Raporti mes
varésis€ nga
interneti,
kontrollit
emocional dhe
tendencés pér
agresivitet tek
adoleshentét.

Potencialet
shogérore dhe
ekonomike e
Rajonit
Verilindor né
Republikén e
Magedonisé s&
Veriut-rasti i
Komunés sé
Likovés

Lidhshméria mes
ekstraverzionit,
stresit dhe
miréqenies
psikologjike te
adoleshentét né
rajonin e
Gostivarit

LUGINA E
PRESHEVES
DHE
VEPRIMTARIA

OmnmrruHa Yaup

Yiorara Ha
aCHCTHBHATa
TEKHOJIOTHja BO
paborara co
Jerara co
ayTH3aM U
MHTEJIEKTyaJlHa
MOMPEYEHOCT

Monepausupame
Ha ypOaHHOT
pa3Boj u
TUIAHUPake
npeKy
aruIgKaIyja
OpHEHTHpaHa
KOH TparaHuTe.
Crynuja Ha
ciy4aj: Yipasa
3a ypbaHu3aM BO
TetoBo

IloBp3aHocra
nomery
3aBHCHOCTA OJ1
Wurepner,
€MOIIMOHAIHATA
KOHTpOJIa 1
TEH/ICHIIHjaTa 3a
arpecuja kaj
a/I0JIECLICHTHTE.

OMNuITeCTBEHU U
€KOHOMCKH
MOTEHIINj i Ha
CeBepoUCTOYHHO
T pef'HoH BO
Pemrybmmxa
CesepHa
Maxkenonuja-
CIIy4ajoT cO
OmntuHa
JIntnikoBo

IToBp3anoct
Mery
eKCTpaBep3mjara,
CTPEcoT U
MICUXOJIONIKATA
6narococtojoa
Kaj
aJI0JIeCLICHTHUTE
BO PETHOHOT Ha
T'octuBap

[IPELLIEBCKAT
A JIOJIMHA U
HAITMOHAJIH
ATA JIEJHOCT




5/7/2024

5/9/2024

5/7/2024

5/3/2024

5/7/2024

5/7/2024

5/3/2024

Pajtim Haqif
Ismaili

Ajshenur
Metin Izeti

ILIR ADEM
KAMBERI

Fatime Bari
Rexhepi

ASDREN
FATMIR
SHALA

ZEKIRJA
BAJRAM
JAKUPI

Mirvete Qani
Shabani

FAKULTETI I
SHKENCAVE
TE ZBATUARA

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti i
Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti Juridik

Fakulteti 1
Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti i
Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti Juridik

Prof.Dr. Enis
Jakupi

Doc.dr Teuta
Ramadani
Rasimi

Kujtim Elezi

Prof. Dr. Shpresa
Alimi-Memedi

Prof.Dr Violeta
Nushi

Prof. Dr. Violeta
Nushi

Prof.dr. Jusuf
Zejneli

KOMBETARE E
IBRAHIM
KELMENDIT
1939-1946

Analiza e
objektit ekzistues
té Stacionit té
Autobusave né
Tetové dhe
rindértimi 1 tij

“ Leximi i
pérbashkét tek
fémijét e moshés
2-4 vjeg ”

PREZENCA E
PRERJES SE
ARTE NE
KULLAT SI
NDERTIME NE
KOSOVE
“Liria
testamentale dhe
trashégimia e
domosdoshme
me vEshtrim t&
posagém né té
drejtén pozitive
té Republikés sé
Magedonisé s€
Veriut"

Ripérdorimi
adaptiv i
ndértesés ish-
Jadrani —
Mitrovicé

Adaptive Reuse
né kontekst
urban.

Rasti studimor
ndértesa ’Gjon
Serreci’’ né
qytetin e Ferizajt.

Reformimi i
administratés
publike me
qéllim té
pérmbushjes sé
kushteve pér
anétarésimin e
Republikés sé
Magedonisé sé
Veriut né
Bashkimin

HA UBPAXUM
KEJIMEH/I1
1939-1946

AmnHanmza Ha
MOCTOjHHOT
00jeKT Ha
ABTtoOyckara
Cranura Bo
TeToBO U HEeroBa
PEKOHCTPYKIIHja

,»3a€THUYIKO
YUTamkE Kaj era
Ha BO3pacT oj1 2-
4 roguuu*

Prisutstvoto na
zlatniot presek
kaj kulite kako
gradbi vo
Kosovo

”TecraMeHTaIIHA
Ta ciao0oma u
HYXKHOTO
HallelyBambe CO
nmoceOeH OCBPT
BO MO3UTHBHOTO
MpaBo Ha
Peny6nuka
CeBepHa
Makenonuja”

Adaptivna
reupotreba na
porane$na zgrada
Jadrani —
Mitrovica

Adaptivna
povtorna
upotreba vo
urban kontekst.
Objektot za
studija na slucaj
,.Gjon Serregi
vo gradot Ferizaj.

Pedopma Ha
jaBHara
aJIMAHUCTpaInja
32 UCTIOTHYBAmbE
Ha yCJIOBUTE 32
YJICHCTBO Ha
Pemybnmka
CeBepHa
Maxkeznonuja Bo
EBpomnckara
VYHuja




5/7/2024

6/11/2024

5/7/2024

5/7/2024

5/31/2024

5/7/2024

5/7/2024

Ramadan
Asan Iseni

Aida Hajriz
Muli

SABRIE
SALI
ISMAILI

Vigan Efraim
Rustemi

Nebeat
Nexhat Iljaz

Liridona
Refik Hasani

Gjilseren
Nagip Rushiti

Fakulteti 1
Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti 1
Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti i
Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti i
Shkencave
Matematike-
Natyrore

Fakulteti i
Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti 1
Shkencave té
Zbatuara

Prof. Dr. Enis
Jakupi

Svetlana
Pandiloska

Asst.Prof.Dr.Lin
dihana Goxha

Doc. Prof.
Lindihana Goxha

Prof. Dr.
Gazmend Iseni

Doc.Dr.Lindihan
a Goxha

Prof.Dr.Enis
Jakupi

Europian

Shtépi televizive
- multimedia né
Shkup

Ndikimi i
trajnimeve té
mésimdhénésve
né zbatimin e
kurrikulés sé re
té arsimit fillor
né Kosové

Ndértesat
intelegjente -
Projektimi i njé
ndértese
multifunksinale -
Zyra dhe
punétori pér
grafik dizajn

SHTEPI
BANIMI NE
LAGIE
PERIFERIKE
TE QYTETIT
TE TETOVES

Masat
parandaluese dhe
pérzgjedhja e
mjeteve kimike
pér kontrollin e
pérhapjes sé
minjve
(Rodentia) né tre
lokalitete t&
ndryshme né
qytetin e Shkupit.

“Analiz€ e
Hotelit ekzistues
‘Sllavija’ me
propozim projekt
ideor pér
Adaptim”

Kompleks
turistik - Shtépi
me géndrim té
pérkohshém
(shtépi fundjave)
dhe aplikimi i
sistemit
konstruktiv tek
ato

TeneBusucka
KyKa -
MYJTHMEIHja BO
Ckorje

Bnujaruero Ha
oOykara Ha
HACTaBHUIIM BP3
UMITIEMEHTAIH]a
Ta Ha HOBAaTa
HacTaBHa
nporpama oj
OCHOBHOTO
00pa3oBaHuUE BO
Kocoso

HuTtenurenTHN
3rpaau -
IIpoextupame Ha
MYJITU(DYHKIHOH
aJlHa 3rpaja -
Kannenapuja n
paboTmiHHIIA 32
rpaguyKy AU3ajH

CTAHBEHU
KYKHU BO
[IPUT'PAJICKA
TA HACEJIBA
HA T'PAJT
TETOBO

IIpeBenTHBHU
MEpKHU 1 300D
Ha XEMHCKH
cpencTBa 3a
KOHTpOJa Ha
HIMPEHETO Ha
CTaopIH
(Rodentia) Bo
TPH pa3TUIHU
JIOKAJTUTETH BO
rpaz Ckorije

,,ZAHaIn3a Ha
MOCTOjHHOT
xoren ,,CnaBuja“
CO TPEeJIoT
MIPOEKT 3a
amanranuja”

Typuctuuku
koMmIuiekc - Kyka
CO TIPUBPEMEH
npecToj (BUKSHN
KyKa) ¥ IpUMeHa
Ha
KOHCTPYKTUBHHO
T CHCTEM Ha HUB




5/7/2024

5/7/2024

5/7/2024

5/17/2024

5/9/2024

Armenda
Abdilbari
Halili

ISLAM
HAJRI
IMERI

Fatime Ibraim
Ismaili

Fjolla Luljeta
Hadri Daija

Ajshe Jakup
Jakupi
Ukshini

Fakulteti 1
Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti i
Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti i
Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti
Filologjik

Fakulteti
Pedagogjik

Doc.Dr Enis
Jakupi

Prof.Dr. Enis
Jakupi

Doc.dr.Lindihana
Goxha

Prof.dr. Isa
Spahiu

Doc.Dr.Buniami
n Mehmedi

"Aplikimi i
sistemit
“Cobiax” né
gendrén e
biznesit né
qytetin e
Tetovés”

Projektimi i
objektit afarist —
Qendér Tregtare
né Tetové dhe
aplikimi i
sistemit
konstruktiv t&
kombinuar beton
—¢elik .

Analiza e lagjeve
banesore né
qytetin e Tetovés
me propozim
projekt nga i
njejti dedikim

NDIKIMI I
FAKTOREVE
SHOQFERORE
NE FORMIMIN
E FJALEVE NE
GJUHEN
ANGLEZE
STUDIM
RASTI:
SHKOLLA E
MESME
TEKNIKE "11
MARSI"NE
PRIZREN,
KOSOVE

VESHTIRESITE
E
MESIMDHENE
SVE NE
GJITHPERFSHI
RJE GJATE
PROCESIT

MESIMOR ME
FEMIJET ME
NEVOJA TE
VECANTA

“IIpumena Ha
CHCTEMOT
"Cobiax‘ Bo
JICIIOBHUOT
[EHTap BO
rpanot TeTtoBo*

IIpoektupame Ha
JICTIOBHHOT
00jeKT -
Tproscku
LEeHTap BO
TeroBo u
pUMeHa Ha
KOMOWHUPAHHOT
KOHCTPYKTHUBEH
crcreM OeToH-
YeIK .

Amnanuza Ha
cTaHOeHHUTE
Hacesou BO rpaj
TeroBo co
MPEJUIOT TIPOSKT
SO ucraTa
HaMeHa

BJIMJAHUETO
HA
OIILITECTBEH
UTE ®AKTOPU
BP3
350POOBPA3Y
BAILETO HA
AHTJIUCKU
JA3UK
CTYJUJA HA
CJIYUAI:
CPEJTHO
TEXHWUYKO
YUUJIMIITE
"11 MAPT" BO
[IPU3PEH ,,11
MAPT, P.
KOCOBO

TemkoTuu Ha
HAaCTaBHUIIATE BO
WMHKITy3UBHUOT
HAaCTaBEH MPOLIEC
€O Jenara co
nmoceOHU
noTpedu




5/7/2024

6/11/2024

6/3/2024

6/3/2024

6/3/2024

6/3/2024

ARBRESHE  Fakulteti i

ALIFEKRI
BAJRAMI

Agnesa

Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti

Dashmir Fazli Pedagogjik

FATON
MUIJDIN
BILALI

Elon
Muzafeer
Haliti

Besim Xhevit

Aqifi

Drilon
Xhemali
Sejdija

Fakulteti 1
Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti 1
Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti i
Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti i
Shkencave té
Zbatuara

Prof. Dr. Violeta
Nushi

Prof. Dr. Lulzim
Mehmedi

Prof. Dr. Enis
Jakupi

PROF.DR.SHIN
ASI ZEJNELI

Prof. Dr. Ferit
Idrizi

Prof. Dr. Ferit
Idrizi

“Projektimi i
objektit té ri dhe
sallés sportive
pér shkollén
fillore SHF
“Bratstvo-
Migjeni’”” —
Tetové

Raporti mes
stileve té
menaxhimit té
autoriteteve
shkollore dhe
motivacionit té
mésimdhénésve
né puné né
institucionet
edukativo -
arsimore

Proekt Ideor-
Stadium Futbolli
né qytetin e
Tetovés si
Element i
Zhvillimit té
Qytetit

ANALIZA E
QENDRES SE
MASES DHE
QENDRES SE
SHTANGESIS
TE NJE
OBJEKTI
SHUMEKATES
H

Aplikimi i
rrjetave té thella
neurale pér
ndértimin e
modelit pér
mirémbajtje
parashikuese pér
detektimin e
defekteve né
kohé reale

Dizajnimi dhe
aplikimi i
modelit pér
detektimin e
defekteve té
vogla pérmes
teknikés sé
meésimit

“IIpoexTHpame
Ha HOBHOT
00jexT u
CIOPTCKa caJia 3a
OCHOBHOTO
yanmmre OY
,,DpaTCcTBO-
Mufenu” -
TeroBo

OnHocoT momery
CTHJIOBUTEC HaA
yIpaByBame Ha
YVUUITUITHATE
BJIACTH U
MOTHUBAIlHjaTa Ha
HACTaBHUIIMTE HA
pabora BO
00pa30BHUTE
WHCTUTYIIUU

Uneen Ipoexr -
OyndanckuoT
CraanoH BO
rpagor TeroBo
KaKo €JIEMCHT Ha
pa3BojoT Ha
TpagoT

AHAJIN3A HA
[IEHTAP HA
MACU U
LIEHTAP HA
KPYTOCT HA
[TOBEKEKATH
A 3TPAJIA

IIpumena na
JUTa00KH
HEBPOHCKH
MpEXH 3a
KOHCTPYKIIMja Ha
MOJIETH 32
NPEANKTHBHO
OJIp’KyBamse 3a
OTKpHBabe
neeKTH BO
peanHo Bpeme

IIpumena Ha
JUTa0OKH
HEBPOHCKH
MpEXH 32
KOHCTpPYKLIMja Ha
MOJEIH 32
MPECAUKTUBHO
OZIpXKYBambE 32




6/3/2024

5/21/2024

5/21/2024

5/17/2024

5/21/2024

Mirushe Fakulteti 1
Mamut Shkencave té
Jashari Zbatuara

Florije Pajazit Fakulteti
Miftari Filologjik

Anyla Fakulteti
Alaudin Zajmi Filologjik

ARDITA

o Fe
CERKINI 008)
Fatl

athn(?a Fakulteti
Bashkim Filologjik
Sadiku &

Prof.Dr.Enis
Jakupi

Prof.dr Fatbardha
Doko

Prof.Dr.
Majlinda Nuhiu

Prof.dr. Arburim
Iseni

Prof.Dr. Lulzime
Kamberi

automatik
kompjuterik
(Machine
Learning).

Urbanizimi i
vendit t&
ashtuquajtur
Ligeni i Fshatit
Gradec

ANALIZE
KRITIKE E
"ZEMRA E
ERRESIRES"
DHE
"PORTRETI I
ARTISTIT NE
RINI":
RIVLERESIM I
NJOHIJES SE
VETVETES

“Pérvetésimi i
gjuhés s¢ dyté te
nxénésit me
nevoja té vecanta
né qytetin e
Prishtinés”

RRITJA E
MOTIVIMIT
PER MESIMIN
E
GRAMATIKES
SE
ANGLISHTES
(TE NXENESIT
E SHKOLLAVE
FILLORE TE
FERIZAJT)
PERMES
VLERESIMIT
FORMATIV

"Llojet e
informatés
kthyese qé
pérdoren nga
mésimedhénésit
e gjuhés angleze
gjaté ushtrimeve
me gojé- njé
studim rasti né

OTKPHBAhe
ne(eKTH BO
peaHo BpeMe

Ypbauusanujata
Ha MECTOTO

HapeueHo Ezepo
Ha Ceno 'pagen

KPUTUYKA
AHAJIV3A HA
"CPIIETO HA
TEMHUHATA"
Y "TIOPTPET
HA
YMETHUKOT
BO
MIJIAJIOCTA":
PEEBAJIVAIU
JA HA
CAMOOTKPUB
AILETO

,»CTEeKHYBambe
BTOP ja3HK CO
YUYEHHUIH €O
noceOHH
noTpedu Bo
IIpumrtnna®

3rOJIEMYBAI
EHA
MOTHUBAILJA
TA KAJ
YUYEHULIUTE
oA
OCHOBHUTE
YUWINILTA
BO
YPOIIIEBAILI
3A YUEILE HA
IPAMATHKA
HA
AHTJIUCKAOT
JA3VIK TTPEKY
®OPMATUBH
0
OLIEHYBAILE

'Paznuynure
MOBPaTHA
nHpopmanuu
KOPHCTECHHU OfF
HACTaBHHUIIUTE TI0
AHTJIMCKH ja3UK
BO BEIITHHUTE Ha
TOBOpCH-E-
CTyIHja Ha




6/12/2024

6/3/2024

5/31/2024

6/13/2024

6/12/2024

6/13/2024

6/13/2024

Selma
Muzafer Saiti

AHpnpea
Banentun
Arnecka

Vjollca Selver
Shabani

Ermira Talat
Ramadani

Fatbardha
Arsllan
Zendeli

Rinora Daut
Beqiri

Arlinda
Mumin
Ismaili

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti i
Shkencave té
Zbatuara

Fakulteti 1
Shkencave
Matematike-
Natyrore

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti
Pedagogjik

Prof.Dr
Buniamin
Memedi

Sinasi zejneli

Prof. dr. Mije
Regi

Prof.dr. Arrita
Agai

Doc.Dr.Jasmina
Troshanska

Prof.Dr. Arita
Agai

Prof.Dr.Buniami
n Memedi

Kosové "

> Shkaget dhe
pasojat e
paraqitura ndér
vite n€ spektrin e
autizmit

Dimensionimi i
elementeve
strukturoré té
konstruksionit
murature té
objektit P+2

Prevalenca e
infeksioneve nga
Human
papillomavirus
(HPV) né disa
rajone t&
Republikés sé
Magedonisé s€
Veriut

Tema Mbrojtja
nga shfrytézimi
dhe abuzimi
seksual |
fémijéve me
démtime t€ lehta
intelktuale.

"Niveli i ankthit
dhe depresionit
midis prindérve
té fémijéve me
crregullim té
spektrit t&
autizmit"

” Sfidat gjaté
arsimimit
profesional dhe
punésimit t&
personave me
nevoja té vecanta

2

Njohurité dhe
géndrimet mbi
¢rregullimin e
spektrit t&
autizmit: njé
studim 1
pérgjithshém
publik né RMV

ciydaj of
Kocoso "

¢ IIpuunHuTe N
MOCJICANITATE
MPEe3CHTUPAHA
HU3 TOIUHHUTE BO
CIIEKTapoT Ha
aytuzam

JlMMeH3nOoHpa
€ Ha
KOHCTPYKTUBHHU
CJIEMEHTH O]
suaHa
KOHCTpYKIIMja Ha
3rpazaa [1+2

IIpeBanenua Ha
nH(EKIUH co
Human
papillomavirus
(HPV) Bo Hekoun
pEeTrHoHU Ha
Peny0iuka
CesepHa
Maxenonuja

3amrura o
eKcIuroaTayja u
CeKcyaliHa
370ymnoTpeoa,
Jiera co
HHTEJICKTyaJIHa
MOMPEYCHOCT

,,HHUBO Ha
AHKCHO3HOCT H
JieTpecuja Kaj
POANTENH Ha
Jena co
HapyIlIyBame 01
CIIEKTapoT Ha
ayTuzam*

< Ilpenu3Buuu
IPH CTPYYHO
o0Opa3oBaHue U
BpaboTyBame Ha
JIMIA CO TTOCEOHN
notpedu

3Haema u
CTaBOBH 3a
HapyllyBame Ha
CIIEKTapoT Ha
ayTH3aM: ONILTa
jaBHa cTynHuja BO
PCM




6/11/2024

6/11/2024

6/10/2024

6/10/2024

6/11/2024

6/11/2024

6/11/2024

Donika
Shemsi
Rushiti

Albiona Sadik
Sejdijaj

Bora Ibraim
Qazimi

Mirlinda Fadil
Hysa

Valbona
Selim Zunge

Arjeta Refail
Cajlani

Ajrina Ndue
Alla

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti
Filozofik

Fakulteti
Filozofik

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti
Pedagogjik

Doc.dr Arbresha
Zenki- Dalipi

Doc.dr.Arbresha
Zenki-Dalipi

Doc.dr Luljeta
Bexheti

Prof.Dr.Sara
Sadiku

Prof. dr. Lulzim
Mehmedi

Prof.dr. Lulzim
Mehmedi

Prof.dr. Lulzim
Mehmedi

Roli i lojes ne
zhvillimin dhe
edukimin e
femijeve ne
arsimin
parashkollor

Inkurajimi i t&
menduarit kritik
dhe kémbéngulja
né t€ mésuar né
klasé

“Efekti i
pérdorimit t&
mediave sociale
dhe stili i
prindérimit né
miréqenien
mendore te
adoleshentét e
shkollave té
mesme”

“Marrédhénia
midis tipareve té
personalitetit dhe
géndrimeve te
mesimdhenesve
ndaj inkluzionit”

Menaxhimi me
programet
edukative dhe
kulturore né
gjuhén shqipe, né
Radio Shkup dhe
ndikimi tyre te
studentét

Menaxhimi i
shkollave fillore
né kohén e
digjitalizimit

Politika e
menaxhimit me
rregulloret-
protokolet pér
zvoglimin e
ankthit te
nxénésit dhe
mésimdhénésit e
shkollave fillore
né komunén e

Ynorara Ha
urparta Bo
00pa3oBaHNETO U
pa3BojoOT Ha
JieraTa Bo

TPEIY IHIHITHOT
0 obpa3oBaHue

IloTTHKHYBame
Ha KPUTHYKO
pa3sMHCIyBamke U
YIOPHOCT BO
YYEH-ETO BO
YYUITHUIATA

"Edekror Ha
KOPHUCTEHETO Ha
COLIMjaITHUTE
MPEXHU U CTUIIOT
Ha POJIUTENICTBO
Bp3 MEHTAJIHOTO
6iarocrojoa Ha
aJI0JIECLICHTUTE
BO CPE/IHOTO
yuuaumre"

“IToBp3aHocTa
moMery
0COOMHHUTE Ha
JIMYHOCTA U
CTAaBOBUTE Ha
HACTaBHUIIUTE
KOH
WHKITy3HjaTa”

VYpaByBame co
eIyKaTUBHU U
KyJITYpHH
nporpamu Ha
AI0aHCKH ja3HUK
Ha Pamgno Ckomje
Y HUBHOTO
BJIMjaHHE BP3
CTYACHTUTC

YnpaByBame cO
OCHOBHHTE
YUUITUIITA BO
BPEMETO Ha
JTUTHUTATTI3AIH]ja

ITonutuka Ha
yIpaByBame co
MPOTIUCH-
MPOTOKOJIH 38
HaMaJyBame Ha
AHKCHO3HOCTa
Kaj YUCHHULIUTE U
HACTaBHUIUTE OJ1
OCHOBHHTE
YUWITUIITA BO




6/13/2024

6/11/2024

6/11/2024

6/13/2024

Mentor Daut
Qela

Blenda Nasir
Rakipi

Elona Naim
Shkodra

Mapuja
braxe
Cpbunocka

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti
Pedagogjik

Fakulteti
Pedagogjik

Doc.dr.Arbresha
Zenki-Dalipi

Doc. dr. Teuta
Ramadani
Rasimi

Doc. dr Arita
Agai

Prof.d-r Jasmina
Trosanska

Strugés

Roli i
edukatoréve
socialé né
adresimin e
problematikave
té sjelljes s€
padéshiruar dhe
ndértimin e njé
mjedisi té sigurt
shkollor

“Lidhshméria e
vetédijes
fonologjike me
leximin e
rrjedhshem te
nxénésit e
klasave té treta”

Faktorét
motivues né t&
nxéné pé nx&sit
me nevoja té
vecanta nga klasa
1-9

Gatishmeéria e
mésimdhénésve
dhe edukatoréve
special dhe
rehabilitatoréve
pér zhvillimin e
aftésive sociale
te nxénésit me
autizém.

ommruHa Ctpyra

VYnorara Ha
COLIUjATHUTE
€/lyKaTopH BO
pelaBameTo Ha
npoOJieMHTE CO
HECaKaHOTO
OJTHECYBabe U
rpajIcHEeTo
Oe30enHa
YVUUITUIITHA
cpeauHa

,IloBp3aHOCTa Ha
(oHo0IIKATA
CBECT CO TEUHOTO
YUTamke Kaj
YYEeHUIIUTE O
TpPEeTo
oajeneHue

MotuBanuosnu
(hakTopu BO
YYEHETO Ha
YUCHUIIUTE CO
moceOHU
moTpeon

IToarorsenoct
Ha HACTaBHUIIUTE
U CIIeHjaJTHATE
e/IyKaTopH 1
pexabuIuTaTopu
3a pa3Boj Ha
COLIMjaTHA
BCIITHHHU Kaj
YUCHHUIUTE CO
aytuzam”




